
- 1 -

令和２年６月１５日

保護者 様

天草市立有明小学校

校長 森下 和代

今年度の夏季休業日の短縮に係る学校対応について（お知らせ）

６月１日（月）からの学校再開にあたり、保護者の皆様には、本校の取組に、ご理解と

ご協力をいただいておりますことに、心より感謝を申し上げます。

さて、天草市教育委員会より、本年度の授業日数確保に向けた方策の一環として、本年

度の夏季休業日について裏面のとおり短縮する旨の通知がありました。

つきましては、本校における１学期末の通知表配付及び夏季休業中の家庭訪問について

下記のとおり対応させていただきたいと存じます。保護者の皆様のご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症拡大の状況によっては、期日等の変更もあるこ

とを申し添えます。

記

１ 終業式・始業式について

授業時数確保対策として、本年度は、全ての始業・終業式は給食有りの６時間授業

（１年生は５時間）とします。

２ 通知表配付について

・１学期は、６月及び７月の２ヶ月間の学習等を評価したもので作成し、終業式当日

（７月３１日（金））に配付いたします。

３ 家庭訪問の実施について

・本年度の家庭訪問は、８月３日（月）～１１日（火）までの平日の６日間で実施い

たします。（有明中学校と訪問期日・地区を合わせて実施する予定です。）本年度は

１年生以外は戸口訪問ということで、玄関で５～１０分程、顔合わせや確認をさせ

ていただきます。

※詳細については、後日、改めてお知らせいたします。

問合せ先

天草市立有明小学校

担当：教頭（伊形）

TEL５３－０５１１


